
 

 

 

 

 

  

Broj: 02-1- ***-1/22 
Sarajevo, 08.02.2022. godine 
 

Na osnovu člana 135. stav 3) Zakona o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17,35/20,40/20,39/21), člana 104. Stav (2) 
tačka v) Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa članom 8. stav (2) Pravila studiranja za 
treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, uz prethodnu saglasnost sekretara, Vijeće 
Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih nauka na sjednici održanoj 08.02.2022. godine 
donosi   
 

ODLUKU 
o imenovanju članova Vijeća trećeg ciklusa studija  

 
I – Za članove Vijeća trećeg ciklusa studija na Univerzitetu u Sarajevu – Fakultetu političkih 
nauka imenuju se svi nosioci obaveznih i izbornih predmeta kako slijedi: 
 

1. Prof. dr. Šaćir Filandra  
2. Prof. dr. Adnan Džafić 
3. Prof. dr. Dino Abazović 
4. Prof. dr. Valida Repovac – Nikšić 
5. Prof. dr. Halima Sofradžija 
6. Prof. dr. Mirza Emirhafizović 
7. Doc. dr. Sarina Bakić 
8. Prof. dr. Zarije Seizović 
9. Prof. dr. Mirza Smajić 
10. Prof. dr. Vlado Azinović 
11. Prof. dr. Sead Turčalo 
12. Prof. dr. Nerzuk Ćurak 
13. Emeritus prof. dr. Izet Beridan 
14. Prof. dr. Lejla Turčilo 
15. Prof. dr. Belma Buljubašić 
16. Prof. dr. Fahira Fejzić - Čengić 
17. Prof. dr. Amila Šljivo Grbo 
18. Prof. dr. Sanela Bašić 
19. Prof. dr. Sanela Šadić 
20. Prof. dr. Sabira Gadžo - Šašić 
21. Prof. dr. Dževad Termiz 
22. Prof. dr. Asim Mujkić 
23. Prof. dr. Emir Vajzović 
24. Prof. dr. Nedreta Šerić 
25. Prof. dr. Suada Buljubašić 
26. Prof. dr. Haris Cerić 



 

27. Prof. dr. Nedžma Džananović- Miraščija 
28. Prof. dr. Elvis Fejzić 
29. Prof. dr. Elmir Sadiković 
30. Prof. dr. Damir Kapidžić 
31. Prof. dr. Nermina Mujagić 
32. Prof. dr. Ehlimana Spahić 

 
 II - Vijeće studija bira predsjednika vijeća studija iz reda nastavnika u zvanju 
vanrednog ili redovnog profesora na period od četiri godine. Predsjednik vijeća studija je 
ujedno i rukovodilac vijeća. Predsjednika vijeća potvrđuje dekan Fakulteta.  
 

III – Dužnosti članova Vijeća trećeg ciklusa studija imenovani će obavljati u skladu sa 
Zakonom o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo, Statutom Univerziteta u Sarajevu i 
Pravilima studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, na period od četiri 
godine. 
 
 IV - Odluka stupa na snagu danom donošenja.      
                 

Obrazloženje: 
 

Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih nauka je razmatralo prijedlog 
imenovanja članova Vijeća trećeg ciklusa studija na Fakultetu. Na sjednici održanoj 
08.02.2022. godine, prijedlog je usvojen i donesena je Odluka kao u dispozitivu.  
 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina         D E K A N 
Akt kontrolisao i odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić 
                   ___________________ 

     Prof.dr. Sead Turčalo 
 
Dostaviti:                               
1. Članovi Vijeća; 
2. Dosije;                     
3. Služba za postdiplomski i doktorski studij;                                         
4. Evidencija Vijeća Fakulteta; 
5. a/a 


